Palácio João Melo, em Macau/RN, 02 de 
maio de 2022. 
osé Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Portaria nº 474/2022, de 02 de maio de 2022. 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 1.747.700,00 (Hum milhão, Setecentos e Quarenta e Sete Mil e Setecentos Reais), para 
os fins que especifica e da outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orçamentária Anual nº 1.339/2021 de 
30/12/2021, 

Art. 1º -  Autorizar a readequação orçamentária do valor de R$ 1.747.700,00 (Hum milhão, Setecentos e Quarenta e Sete Mil e 
Setecentos Reais), constantes do Quadro de Detalhamento de Despesa desta Prefeitura, referente à Lei Orçamentaria nº 
1.339/2021. 

Art. 2º  - Os recursos necessários à readequação orçamentária de que trata o artigo anterior são oriundos da anulação, de igual

[...]

Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de 
alimentação pronta (café de manhã, 
almoço, janta, buffet, lanches e 
coffebreak), para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais  
da Prefeitura Municipal de Macau/RN. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.400.000,00 (Um 
milhão e quatrocentos mil reais). 
VIGÊNCIA: de 06 de abril de 2022 a 05 de 
abril de 2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
>> SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
E TURISMO 
02.001.04.122.0004.2111 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1500.0000 e 
1704.0000 
>> SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM,